

Nº da Operação 1087804-51	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / CONSTRUÇÃO	Município/UF SALTO DO JACUÍ -RS
------------------------------	--	------------------------------------

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ	Objeto PAVIMENTAÇÃO EM PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUÍ	Empreendimento/Apelido PAVIMENTAÇÃO URBANA
--	---	---

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
001	PAVIMENTAÇÃO COM BASALTO IRREGULAR	M²	jul/23	SINAPI	R\$ 45,24	
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
SINAPI-I	4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	m³	0,110000	R\$ 69,00	R\$ 7,59
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,130000	R\$ 20,00	R\$ 2,60
SINAPI	97913	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	0,550000	R\$ 3,20	R\$ 1,76
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,500000	R\$ 21,00	R\$ 10,50
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,400000	R\$ 20,00	R\$ 8,00
SINAPI-i	13186	PEDRA GRANITICA OU BASALTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMETRICA 100 A 150 MM PARA PAVIMENTACAO OU CALCAMENTO POLIEDRICO, POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	m³	0,180000	R\$ 79,00	R\$ 14,22
SINAPI	97913	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA	M3XKM	0,180000	R\$ 3,20	R\$ 0,57
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
002	RAMPA DE CONCRETO PARA ACESSO CADEIRANTES	UNIDADE	jul/21	SINAPI	R\$ 517,77	
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,000000	R\$ 20,00	R\$ 80,00
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,000000	R\$ 24,00	R\$ 96,00
SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	M2	5,850000	R\$ 34,00	R\$ 198,90
SINAPI-I	36178	PISO PODOTATIL DE CONCRETO 40X40X2,5CM	UNIDADE	11,250000	R\$ 12,70	R\$ 142,87
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
003	CAMADA DE BRITA GRADUADA SOB CALÇADA e=5,0cm	M³	jul/21	SINAPI	R\$ 116,65	
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000000	R\$ 20,00	R\$ 40,00
SINAPI-I	4721	PEDRA BRITA Nº1 (9,5 a 19MM)	M³	1,050000	R\$ 73,00	R\$ 76,65
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
004	ENGENHEIRO JUNIOR	MÊS	jul/21	SINAPI	R\$ 400,00	
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
SINAPI-I	2707	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)	H	4,000000	R\$ 100,00	R\$ 400,00
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
005	CAIXAS DE CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS	UNIDADE	set/21		R\$ 2.450,00	
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
SINAPI	97947	CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X1X1 M. AF_12/2020	UN	1,400000	R\$ 1.750,00	R\$ 2.450,00
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
006	REJUNTAMENTO COM PÓ DE BRITA	M²	jul/23		R\$ 2,30	
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
SINAPI-I	4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,020000	R\$ 69,00	R\$ 1,38
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,030000	R\$ 20,00	R\$ 0,60
SINAPI	97913	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	0,100000	R\$ 3,20	R\$ 0,32
Observações:						

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: MAGLIANI DULLIUS
 CREA/CAU: RS 107.309
 ART/RRT: 0,00

Data: 25/03/2024